
  
 

                             Espírito Santo – segunda-feira, 29 de dezembro de 2014 – Ano II, Edição nº 117 
 
 

 
 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141229d2187 

Legislação Municipal 
Portarias 

 
PORTARIA Nº 483/2014. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/12/2014, CARLOS ALBERTO NITZ DA SILVA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 
e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 484/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/12/2014, MARCELO HENRIQUE BATISTA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 485/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 01/12/2014, EVANDRO DO ROSARIO LOMEU no cargo de Encarregado de Expediente – CL3, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141229d2187 

   Página | 2 
 Ano II – Edição nº 117 

29 de dezembro de 2014 

PORTARIA Nº 486/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
EXONERAR, a partir de 01/12/2014, MONICA GERARDE NONATO no cargo de Assessor Legislativo – CL3, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 
4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

 
 

PORTARIA Nº 487/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
EXONERAR, a partir de 02/12/2014, VALDECIR ROSA MUNIZ no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 02 de Dezembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 488/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 

EXONERAR, a partir de 01/12/2014, JULIANO DE OLIVEIRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141229d2187 

   Página | 3 
 Ano II – Edição nº 117 

29 de dezembro de 2014 

PORTARIA Nº 489/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
EXONERAR, a partir de 01/12/2014, VERONICA MORAES VIMERCATI no cargo de de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 

PORTARIA Nº 490/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
EXONERAR, a partir de 01/12/2014, THIAGO GREGGORY DE OLIVEIRA no cargo de Encarregado de Arquivo e Patrimônio – 
CL3, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e 
nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 

PORTARIA Nº 492/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
EXONERAR, a partir de 12/12/2014, CLAUDIA SERAFIM CARVALHO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 12 de Dezembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141229d2187 

   Página | 4 
 Ano II – Edição nº 117 

29 de dezembro de 2014 

PORTARIA Nº 493/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
EXONERAR, a partir de 01/12/2014, CLERIO HERMENEGILDO PEREIRA no cargo de Assessor de Comunicação – CL2, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 18 de Dezembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 

PORTARIA Nº 494/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
EXONERAR, a partir de 14/12/2014, JOÃO TEIXEIRA FILHO no cargo de Encarregado Legislativo – CL4, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 
4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 14 de Dezembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 495/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
NOMEAR, a partir de 02/12/2014, EDIMILSON DO CARMO SILVA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 02 de Dezembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141229d2187 

   Página | 5 
 Ano II – Edição nº 117 

29 de dezembro de 2014 

PORTARIA Nº 496/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
NOMEAR, a partir de 01/12/2014, CELESTE DO CARMO DE FREITAS no cargo de Encarregado de Apoio Legislativo – CL4, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 

 
 

PORTARIA Nº 497/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
NOMEAR, a partir de 01/12/2014, LUZIA LIDUGERIO DA SILVA E SILVA no cargo de Assessor Legislativo – CL3, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 

 
 

PORTARIA Nº 498/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, a partir de 01/12/2014, BRUNA ALEXANDRE LOURENÇO LOMEU no cargo de Encarregado de Expediente – CL3, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141229d2187 

   Página | 6 
 Ano II – Edição nº 117 

29 de dezembro de 2014 

PORTARIA Nº 499/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, a partir de 10/12/2014, GEONECI LUCAS VENTUANI no cargo de Assessor de Serviços Administrativos – CL1, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 10 de Dezembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 

 

PORTARIA Nº 500/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, a partir de 01/12/2014, MACIEL HONORATO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 501/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, a partir de 01/12/2014, YELTON FREITAS ZEFIRINO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141229d2187 

   Página | 7 
 Ano II – Edição nº 117 

29 de dezembro de 2014 

PORTARIA Nº 502/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, a partir de 01/12/2014, DERISVALDO RODRIGUES DE ARAUJO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 
e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 503/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, a partir de 01/12/2014, THIAGO GREGGORY DE OLIVEIRA no cargo de Assessor de Comunicação – CL2, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

  
 

PORTARIA Nº 504/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, a partir de 01/12/2014, ROBERTO CARLOS PINTO no cargo de Encarregado de Materiais – CL3, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 
4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141229d2187 

   Página | 8 
 Ano II – Edição nº 117 

29 de dezembro de 2014 

PORTARIA Nº 505/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, a partir de 01/12/2014, DIORGES SCHIAVO no cargo de Assessor de Bancadas – CL1, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 
4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 506/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, a partir de 01/12/2014, JENIFER CARDOSO no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 

PORTARIA Nº 507/2014. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
NOMEAR, a partir de 01/12/2014, CLERIO HERMENEGILDO PEREIRA no cargo de Assessor Legislativo – CL3, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 

 
MARCOS BRUNO BASTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141229d2187 

   Página | 9 
 Ano II – Edição nº 117 

29 de dezembro de 2014 

PORTARIA Nº 508/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE: 
 
Designar, os (as) servidores (as), a partir de 01/12/2014 para prestarem serviço em regime de tempo integral, nos termos da Lei nº 
1780/87.  
 
 

NOME CARGO PERCENTUAL

Fernando Jose Possatti Corteletti Gerencia de Contabilidade e Controladoria Interna – CL0 80% 

Agnaldo Vicente  Gerencia de Contabilidade e Controladoria Interna – CL0 80% 

Artur Cesar Gondim de Freitas Gerencia de Contabilidade e Controladoria Interna – CL0 80% 

Kelly Cristina Bruno Kuster Assessor Jurídico – CL1 80% 

Diorges Schiavo Assessor de Bancadas – CL1 80% 

Viviane Keuly Furtado Ramos Assessor de Bancadas – CL1 80% 

Carla Lopes Cardoso Rodrigues Assessor de Bancadas – CL1 80% 

Vanderlei Guerreiro Oliveira Assessor de Bancadas – CL1 80% 

Horacia Amaral Mercier Secretaria de Recursos Humanos – CL1 50% 

Mara Jane Langa Gerente de Serviços Contábeis – CL1 80% 

Fernanda da Conceição Martins Secretaria de Serviços Gerais e Complementares – CL1 50% 

Sandra Mara da Conceição Assessor de Serviços Administrativos – CL1 80% 

Andreia Belo Almeida Bremenkamp Assessor Especial de Plenário – CL1 50% 

Paula de Oliveira Caus Assessor de Comunicação – CL2 80% 

Daniel Martins  Assistente Legislativo – CL3 80% 

Marco Vitorio Trancoso de Martin Encarregado de Transporte – CL3 80% 

Waldir de Paula Souza  Encarregado Legislativo – CL4 80% 

Claudia Neide Andrade Cardoso Assessor de Bancada – CL1 80% 

Saulo Nascimento Assessor Jurídico – CL1 80% 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 141229d2187 

   Página | 10 
 Ano II – Edição nº 117 

29 de dezembro de 2014 

Thiago Greggory de Oliveira Assessor de Comunicação – CL2 80% 

Clerio Hermenegildo Pereira Assessor Legislativo – CL3 80% 

Luciana Gomes Coutinho Assessor Jurídico – CL1 80% 

Diego Antonio Barbosa de Oliveira Encarregado de Recursos Humanos – CL3 50% 

 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 509/2014. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a partir de 05 de Janeiro de 2015, a servidora DAIANE PETERLI 
PARTICHELLI DELAI no cargo de Secretária Administrativo – CL1, referente ao período aquisitivo 01/03/2013 a 01/03/2014 na forma 
do art.122 da Lei Complementar nº029, de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
           

Cariacica/ES, 01 de Dezembro de 2014. 
 

MARCOS BRUNO BASTOS 
PRESIDENTE 

 


		2014-12-29T19:51:09-0200
	INSTITUTO DE MODERNIZACAO E DESENVOLVIMENTO PUBLI:11475709000160




